様式１（第６条関係） 2024年（令和6年） 月 日

世界バラ会議福山大会実行委員長 様

申請者 所 在 地

企 業 名 ・
団 体 名 等

代 表 者

市民・企業提案型事業補助交付要綱第６条の規定により、次のとおり補助金の交付を申請します。

１　申請者区分（第２条関係） ２　事業区分（第３条関係）

(1)　事業者等 (1)　新商品開発

(2)　団体等 (2)　イベント等実施

(3)　学生団体等 (3)　記念作品の制作

３　事業名

４　補助金の要否

補助金交付を申請する ⇒ 補助金交付がなくとも事業を実施する

補助金交付を申請しない

５　事業概要（200文字以内）

６　実施期間

から まで

７　実施場所

８　総事業費

円 　（内，補助対象額 円）

９　添付書類　（必要書類を表示します。）

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

#REF!

第20回世界バラ会議福山大会2025及びRose Expo FUKUYAMA 2025
市民・企業提案型事業補助交付申請書（兼事業支援申請書）

様式２（第６条関係）

団体名

事業名

項　　目

事業目的

事業内容
（様式１より

詳細に）
別添可。

「ばら」
「世界バラ

会議」
の要素

事業効果

第20回世界バラ会議福山大会2025及びRose Expo FUKUYAMA 2025
市民・企業提案型事業　事業計画書

内　　容

ターゲット
／対象者

目標数字

（イベントの場合 　　 無料　　　　 有料）

販売単価／参加費

〇年〇月〇日 事業開始
〇年〇月〇日
〇年〇月〇日
〇年〇月〇日
〇年〇月〇日
〇年〇月〇日
〇年〇月〇日
〇年〇月〇日 事業終了

事業後
の展開

特記事項

参加費／
販売単価

スケジュール

単位：円

予　算　額 積 算 内 容

参加料　○○円×○人
協賛金　○○○円×○社（詳細別紙可）

※世界バラ会議福山大会実行委員会からの補助金
　事業費及び収入金額を入力後、下方の目安を参照。

0

報償費 講師謝礼　○,○○○円×○人×○回

旅費 講師交通費、スタッフ交通費（○円×○回）

需用費

役務費 切手・はがき代、傷害保険料(提案事業分のみ）

委託料 ※事業自体の企画・立案・運営等の外部委託は対象外

使用料及び賃借料 会場代

原材料費

備品購入費

(a)小　計 0

人件費

食糧費

(b)小　計 0

0

＠

補助上限額（目安） #REF!

※欄内に記載できないときには、別途3(2)の用紙又は任意様式に記載し本様式に添付してください。

区　　　分

収

入

の

部

自主財源

事業収入

補助金収入

収入合計

支
出
の
部
（

総
事
業
費
）

補
助
対
象
経
費

補
助
対
象
外
経
費

支出合計   (a)＋(b)

様式３（第６条関係）

第20回世界バラ会議福山大会2025及びRose Expo FUKUYAMA 2025

事業の名称

団体名

市民・企業提案型事業　収支予算書

（収支予算書別紙）

【収入の部】

明細 詳細 収入元 単価 数量 単位 金額 費目

例）参加料収入 参加費　１００人×５００円 500 100 人 50,000 事業収入
0
0

0

自主財源 ― ― ― 1,000 自主財源

実行委員会支援金 ― ― ― 90,000 補助金収入

収入計 141,000
【支出の部】

補助対象経費

明細 詳細（使途） 支払相手方 単価 数量 単位 金額 費目
例）販売アドバイザー謝礼 新商品開発後の販売ルート研究 福山 ばら太郎 30,000 1 日 30,000 報償費
例）デザイン委託料 商品包装デザインにかかる委託 世界バラ会議 ㈱ 50,000 1 式 50,000 委託料
例）商品用原材料費 ばらの花びら（袋入り） ㈱WorldRoseConvention 300 200 袋 60,000 原材料費

0
0
0
0

補助対象外経費
例）販売アドバイザー食事代 研究会時の昼食代 ばら弁当 1,000 1 個 1,000 食糧費

0
0
0

支出計 141,000

様式４（第２条、第６条関係）

1

2

3

4

5

　　　　　年　　 月　　 日

（宛　先） 世界バラ会議福山大会実行委員長

（申請者）

住所

名称

代表者

（ 署名又は記名押印）

誓 約 書

上記のことについて、事実と相違することが判明した場合には、当該事実に

関して世界バラ会議福山大会実行委員会が行う一切の措置について異議の申

立てを行いません。

世界バラ会議福山大会実行委員会が補助対象者に関する確認を行うにあた

り、必要があるときは、申請書に記入した項目並びに納入状況等について調

査することに同意します。

福山市暴力団排除条例第2条第2項に規定する暴力団、構成員に福山市暴力

団排除条例第2条第3項に規定する暴力団員等を含む事業者又は団体等、暴

力団等反社会的勢力との関係を有する団体ではありません。

私は、市税その他、福山市に対して納期限が到来している債務はありませ

ん。

私は、第20回世界バラ会議福山大会2025及びRose Expo FUKUYAMA 2025

市民・企業提案型事業補助交付要綱の申請条件を全て理解した上で申請し、

申請書及び添付書類に記入した事項について、全て相違ないことを誓約しま

す。

様式５（第６条関係）

ふ り が な

団 体 名

ふりがな

名　　前

電話番号 FAX番号

携帯番号 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

ふりがな

名　　前

電話番号 FAX番号

携帯番号 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

設 立

構 成 員

設 立 目 的

主 な

活 動 内 容

主 な

活 動 実 績

※収集した個人情報の利用は本事業に限定し、適切に取り扱います。

※担当者連絡先欄は、連絡先が代表者と違う場合のみ記載してください。

年　　　月

住　　所 〒

※実績のある場合のみ記載してください。

第20回世界バラ会議福山大会2025及びRose Expo FUKUYAMA 2025

市民・企業提案型事業　団体概要書

事 務 局

担 当 者
住　　所 〒

代 表 者

人

様式７（第９条関係） 年 月 日

市民・企業提案型事業事業 変更 （中止 ・廃止） 承認申請書

世界バラ会議福山大会実行委員長　様

申請者

変更  （中止・ 廃止） を申請します。

１　事業名

２　変更・中止・廃止の別

変更

中止　（事業着手後に事業を中止する場合）

廃止　（事業着手より前に事業を取りやめる場合）

３　変更内容

４　変更の理由

５　当初支援決定額

金 円

６　添付書類
(1) 事業計画書（様式2）
(2) 収支予算書（様式3）

第20回世界バラ会議福山大会2025及びRose Expo FUKUYAMA 2025

所 在 地

企 業 名 ・
団 体 名 等

代 表 者

市民・企業提案型事業補助交付要綱第９条の規定により、補助対象事業（又は支援対象事業）の

様式９（第１０条関係） 年 月 日

世界バラ会議福山大会実行委員長　様

所 在 地

企 業 名 ・
団 体 名 等

代 表 者

「市民・企業提案型事業」を次のとおり実施したので、関係書類を添えて報告します。

１　事業名

２　事業概要

３　実施期間

から まで

４　実施場所

５　事業費

金 円

６　添付書類
(1) 収支決算書　　　様式１０
(2) 事業内容報告書　様式１１

第20回世界バラ会議福山大会2025及びRose Expo FUKUYAMA 2025
市民・企業提案型事業　事業実績報告書

単位：円

予　算　額 積 算 内 容

参加料　○○円×○人
協賛金　○○○円×○社（詳細別紙可）

※世界バラ会議福山大会実行委員会からの補助金
　補助決定額を入力してください。

0

報償費 講師謝礼　○,○○○円×○人×○回

旅費 講師交通費、スタッフ交通費（○円×○回）

需用費

役務費 切手・はがき代、傷害保険料(提案事業分のみ）

委託料 ※事業自体の企画・立案・運営等の外部委託は対象外

使用料及び賃借料 会場代

原材料費

(a)小　計 0

人件費

食糧費

(b)小　計 0

0

※収入・支出の内訳が分かる証拠書類を添付してください。

※申請時に提出した収支予算書と比較ができるように記入してください。

※欄内に記載できないときには、別途3(2)と同様の用紙又は任意様式に記載し本様式に添付してください。

区　　　分

収

入

の

部

自主財源

事業収入

補助金収入

収入合計

支
出
の
部
（

総
事
業
費
）

補
助
対
象
経
費

補
助
対
象
外
経
費

支出合計   (a)＋(b)

様式１０（第１０条関係）

事業の名称

団体名

第20回世界バラ会議福山大会2025及びRose Expo FUKUYAMA 2025
市民・企業提案型事業　収支決算書

様式１１（第１０条関係）

団体名

事業名

項　　目 内　　　容

実施場所

実施日

事業内容
（事業経過）

事業効果
（完成物）

今後の展開

ターゲット層

（参加者層）

参加・観覧人数
※新商品開発を除

く

参加費/販売単価 □無料　　　　　　　□有料（　　　　　　円）

第20回世界バラ会議福山大会2025及びRose Expo FUKUYAMA 2025

市民・企業提案型事業　事業内容報告書

様式１３（第１２条関係） 年 月 日

世界バラ会議福山大会実行委員長　様

印

を完了しましたので、次のとおり請求します。

請　求　額 　￥ 円

第20回世界バラ会議福山大会2025及びRose Expo FUKUYAMA 2025

市民・企業提案型事業補助金として

次の口座に振り込んでください。

店

１　普通

２　当座

フリガナ

口座名義

信 用 金 庫

銀 行

農 協

第20回世界バラ会議福山大会2025及びRose Expo FUKUYAMA 2025

市民・企業提案型事業　補助交付請求書

（　事　業　名　）

所 在 地

企 業 名 ・
団 体 名 等

代 表 者

振

込

先

金融機関名

預金種別 口座番号